### **De oratione mentali**

48. Celebratio mysterii Redemptionis in anno liturgico per Eucharistiam et celebrationem laudis Dei in Officio divino plenam efficacitatem in vita spirituali consequetur, si quasi connaturaliter praeparata fuerit ut prolongabitur in oratione mentali. Hac ratione enim inter celebrationem liturgicam et orationem mentalem complementum oritur, e quo attingitur vere adorationis spiritus quo intime cum Christo, Novi Testamenti mediatore, omnes uniuntur (2).

Ideo omnes orationi mentali per dimidiam horam singulis diebus vacabunt, quantum fieri poterit in communi secundum traditum Congregationis morem.

Servetur etiam usus a Sancto Fundatore inductus et traditus manifestandi sensus quoad argumentum orationis, per familiare colloquium spirituale, in quo, absque peculiaribus formulis determinatis, omnes vel aliqui e sodalibus suam mentem expriment: quod fiet semel vel bis in mense, pro opportunitate cuiusque domus.

In ordinando autem exercitio orationis mentalis, haec prae oculis habeantur:

1° Oratio mentalis e fontibus germanis spiritualitatis christianae, nempe e fontibus Verbi Dei, S. Liturgiae, SS. Patrum afflatum suum hauriat;

2° De more relinquatur libertas in seligendo argumento, et ideo etiam textu pro meditatione, ita ut unus

1 *Instr. Inter Occumenici*, 16.

2 *PO 18*; *PC 6*.

quisque possit orationem facere iuxta formam quae suae possibilitati respondet. In quibusdam tamen diebus Superiores possunt argumentum commune proponere.

3° Durante media hora meditationis, excludatur quodlibet aliud pietatis exercitium, ne tempus occupetur ab actu orationi per se extraneo (e. g., lectione conferentiarum S. Vincentii prolongata, documentorum S. Sedis vel Superioris Generalis, etc.), sed vere orationi mentali tribuatur (1).

### **De examine conscientiae**

49. Ad magis accuratam praeparationem sacramenti Poenitentiae et ad clariorem defectuum cognitionem et emendationem, omnes duplici examine conscientiae cotidie utuntur: altero quidem particulari, quod de aliqua virtute acquirenda aut de aliquo vitio extirpando breviter fiet; altero vero generali, quod de singulis diei actionibus, in fine diei habebitur.

Examen generale fiat loco statuto in Completorio, sive in communi sive a solo persolvatur.

Examini particulari praemittatur invocatio divini auxilii aut, pro opportunitate, celebratio Horae convenientis Officii divini; in fine autem eiusdem addatur **Angelus Domini** aut alia precatio in unaquaque regione magis usitata. Psalmus **De Profundis** cum oratione dicatur tantum quando communitati nuntius datur mortis alicuius confratris.

### **De lectione spirituali**

50. Omnes satagent aliquid ex aliquo libro spirituali cotidie legere, iuxta propriam animi necessitatem. Hunc in finem, magno in honore habeantur, praeter S. Scripturam, scripta Patrum Ecclesiae et maiorum Doctorum vitae spiritualis, necnon documenta magisterii ecclesiastici, scripta S. Vincentii, aliique libri, in quibus spiritus nostrae vocationis illustratur.

### **De exercitiis spiritualibus**

51. Profundiores vitae spiritualis recognitionem et augmentum animi ardoris omnes conabuntur sibi comparare in annuis exercitiis spiritualibus, per quinque dies continuos protrahendis.

1 ES, II, 21.

Superiores autem curabunt ut singuli sodales iis attendant opportunioribus conditionibus, quae illa vere efficacia reddant.

1° Attendatur in primis ut locus in quo fiunt exercitia foveat silentium atque animae solitudinem et, pro opportunitate, sit etiam remotus ab ordinario labore.

2° Visitatores exercitia statuunt sive cum sive absque praedicatione, ita ut quisque rationem quam ipse malit seligere possit.

3° Visitatores permittere possunt ut confratres exercitiis spiritualibus aliquando vacent etiam extra domos Congregationis, e. g. in aliqua abbatia cum agitur sive de spirituali profectu personali curando, sive de exercitiis spiritualibus peragendis cum clero dioecesano aut religioso qui eadem ministeria ac nos exercet.

4° Ad praedicationem habendam durantibus exercitiis spiritualibus vocari possunt etiam sacerdotes dioecesani aut ex aliis institutis religiosis.

5° Habeantur, interdum saltem, et praesertim in bonum plurium Provinciarum simul, exercitia speciali ratione ordinata, e. g. pro fratribus coadiutoribus, pro confratribus qui iisdem ministeriis incumbunt, ita ut communicatio experientiarum et commercium opinionum habeatur. Expediit ut, pro opportunitate, his exercitiis spiritualibus coetus addantur, quibus studia peculiaria fiant aut quaestiones novae tractentur.

6° Potior cura tribuatur ordinandis celebrationibus communibus: praesertim vero diversis formis celebrandi Eucharistiam et Officium divinum, nonnullis sacris Verbi Dei celebrationibus, aliquibus aliis pietatis exercitiis in communi peragendis, ita ut singuli dies vividiores reddantur et peculiari nota donentur.

### **De directione spirituali**

52. Sicut vix in virtute progressum facere quis potest sine alicuius directoris spiritualis adiumento, ita nisi dirigendus aliquoties cum proprio direttore, de statu suo interiori, ut par est, communicet, difficillimum est ut ad perfectionem sibi convenientem perveniat (1).

1 Reg. Com., X, 11.

Quapropter unusquisque rationem conscientiae proprio directori spirituali, congruis temporibus, praesertim in exercitiis spiritualibus, reddet.

### **De collationibus spiritualibus**

53. Collationes de re spirituali semel saltem in mense habeantur, forma pro quacumque domo magis apta; quae quidem virtutes nostrae vitae consecratae et sacerdotalis spectabunt, necnon argumenta quae actionem nostram pastoralementem respiciunt.

### **De communi exercitio humilitatis**

54. Ut spiritum poenitentiae, qui est praecipue conversio cordis et restauratio caritatis, etiam communiter colatur, quibusdam diebus et quibusdam temporibus, quae inter annum liturgicum paschale Christi mysterium satius expriment, aut peculiaribus Ecclesiae vel Communitatis necessitatibus postulentur (1), singulis in domibus, etiam non formatis, opportuna ordinabitur celebratio poenitentialis, in qua singuli sodales, Superiore non excepto, actum humilitatis publice agent, coram aliis accusationem elicientes de culpis contra communitatem patratis. Superior poterit etiam admonitiones facere et hortationes habere, quibus ordo domus melior fiat et spiritus unionis inter sodales eiusdem communitatis foveatur.

Ut celebratio ista opportune instauretur (2), his attendatur:

1° Locum habeat aliquoties tantummodo in anno, diebus et temporibus poenitentialibus cum mysterio paschali connexis (prouti, v. g., in initio quadra-

1 *Const. Apost. Poenitemini, Introd., III.*

2 *Ad modum exempli praebetur aliquod schema huius celebrationis, quod est tantum indicativum. Superiores proinde ritum opportune variare possunt, ita tamen ut semper elementa fundamentalia adsint, et intra limites convenientes temporis persolvi possit.*

- *Introductio* (per formulam invocationis, e. g., «adiutorium nostrum», vel per aliquos versiculos psalmi apti);

- *Lectio Sacrae Scripturae* quam sequitur breve silentium meditationis et recollectionis vel psalmus, quasi responsio ad Deum qui per verbum suum nos interpellat et ad conversionem vocat;

- *Manifestatio culpa;*

- *Hortatio vel homilia et absolutio;*

- *Gratiarum actio* communitaria, etiam tantum per aliquam acclamationem laudis.

gesimae, in hebdomada sancta, ad praeparanda festa aliqua praecipua, ratione habita etiam eorum quae a Conferentia Episcopali quoad praxim poenitentialem statuta sunt) aut quibusdam in circumstantiis vitae Communitatis postulatis (v. g., durantibus exercitiis spiritualibus, vel, ubi usus adest, aliquando in recollectione mensili, etc.).

2° Structuram habeat sicut sic dictae «sacrae Celebrationes Verbi Dei», de quo agitur in Instr. *Inter Oecumenici*, n. 37; admonitiones autem Superioris in homilia aut hortatione Superioris includantur.

3° Manifestatio culpae fiat absque formulario praefinito, et quidem ab omnibus membris communitatis. simul adstantibus.

4° In propria culpa manifestanda attendatur potius ad culpas «contra communitatem» quam ad meras culpas personales vel disciplinares exteriores.

5° Novo hoc ritu substituitur etiam usus ante vigens petendi ut de propriis defectibus quis publice moneretur, necnon usus peragendi sic dictas «humiliationes».

### **De consecratione Congregationis ministerio pauperum quotannis renovanda**

55. Oblatio, qua S. Vincentius ministerio pauperum sese atque Congregationem universam saepius devovit, quotannis renovetur die 25 ianuarii, recurrente die quo per ipsum S. Fundatorem ministeria nostrae vocationis initium habuerunt, atque fundamenta Congregationis posita sunt. Peculiari ergo celebratione, pro uniuscuiusque domus facultatibus ordinanda, Deo, qui modo mirabili Congregationem suscitavit in Ecclesia, gratiae agantur pro beneficiis quae inde ab initio ipsi tribuit, atque oblatio renovetur tum Communitatis tum singulorum ministeriis propriae vocationis.

### **De praxi poenitentiali in Congregatione Missionis**

56. Quia Ecclesia temporum signa perspicuens, eas semper novas formas poenitentiae quaerit, quas eiusdem fini pro singulis aetatibus magis aptae sint et accommodatae» (1), circa praxim poenitentialem in Congregatione his attendatur:

1 *Const. Apost. Poenitemini, Intr., II.*

1° Poenitentiam imprimis omnes exercent patienter sustinendo vitae communis difficultates, cotidiani operis socias, vitae terrenae aerumnas, infirmitates et etiam paupertatem; ita ut, semper mortificationem Christi in corpore nostro circumferentes, et vita Iesu manifestetur in nobis (1) i.

2° Secundum morem in Congregatione traditum et ad mentem Ecclesiae, feria VI apud nos dies peculiaris manebit in qua etiam collective poenitentia coletur. Visitatores, prout locorum conditiones exigant, novos modos concretos inducant qui, orationem et caritatem foventes, generosum animi propositum atque poenitentiae spiritum provocent.

### **De Communionem cum confratribus defunctis**

57. Communionem cum fratribus, qui in Christo dormierunt, fovebunt sodales, mysterium eorum mortis recolendo, prouti est participatio mysterii mortis et resurrectionis Christi in illis perficiendi; exinde vero, praesertim per Eucharistiam et communem orationem, spiritum verae et perpetuae fraternitatis colligere contendunt, quae fratres in terrestri Missione laborantes cum iis societ, qui ad coelestem iam transierunt.

Peculare vero testimonium caritatis praebebunt confratribus post acceptum eorum mortis nuntium: eos enim tunc commendabunt piis suffragiis, iuxta normas sequentes:

1° Pro singulis defunctis propriae Provinciae, singuli sacerdotes unam Missam celebrent; clerici vero et fratres coadiutores Missam participant. Omnes insuper bona opera atque orationes illius diei offerant. 2° Pro singulis defunctis aliarum Provinciarum, in singulis domibus una Missa celebrabitur. Expediit ut Superior diem huius celebrationis significet, ut clerici et fratres coadiutores participatione se uniant et omnes confratres, etiam sacerdotes, eo die orationes et bona opera Deo offerant.

3° Pro omnibus defunctis duplicis familiae videntianae, eorumque propinquis et benefactoribus atque pro iis qui Congregationi cooptati sunt, singuli sacerdotes unam Missam quolibet mense celebrabunt, addendo specialem intentionem pro conservando -

spiritu Congregationis primigenio. Ubi fieri potest; expedit ut huiusmodi celebratio die praefinito habeatur, ut tota communitas eo die huic officio caritatis se societ etiam per orationes aliaque bona opera.

## **De Vita Communi In Congregatione Missionis**

58. In domibus Congregationis Missionis, confratres curent ut, quantum possibile sit, communitario studio incumbant, sese mutuo adiuvantes ut omnes parati inveniantur ad ministeria domus exercenda cum speciali aptatione exigentiis temporis et loci. Superior vero et oeconomus curent ut media tum spiritualia tum materialia ad hoc studium necessaria numquam desint; speciatim autem solliciti sint de bibliotheca augenda libris recentioribus magni momenti pro vita et ministerio confratrum, necnon periodicis de vita Ecclesiae et de progressu scientiarum tum ecclesiasticarum tum humanarum tractantibus.

59. Omnes sodales curam habeant de labore aliisque personalibus occupationibus ita ordinandis ut, sine apostolatus detrimento, interesse possint actibus communibus. Satagant etiam ad communes adunationes tempestive pergere, scientes se ita communi ordini et confratrum felicitati cooperari (1).

60. Apparatus radiophoniae, televisionis, musicae, etc., ita disponantur ut, iuxta Superiorum praescripta, vel in communi adhibeantur, vel saltem communitatis unitati, labori, quieti et recollectioni non noceant (2).

1 Reg. Com., V, 3.

2 OSG 4.

61. Vehiculorum autem emptio et usus, praescriptis paupertatis servatis, semper etiam ad bonum communitatis inserviant (1).

62. Omnes considerationem habeant circa res, quae privatam confratrum vitam respiciunt, eorum scripta et dicta, sicut loca habitationis, officii vel ministerii, debito respectu prosequentes (2).

63. Sodales magna discretione et caritate utentur circa ea quae de aliis confratribus quocumque modo noverint, secretum servantes de iis quae illud suadent vel exigunt (3). Res autem privatae communitatis externis non temere aut sine fructu communicabunt (4).

64. Omnes nitentur vitare defectus qui vitae communi maxime nocere possunt, uti sunt factionum efformatio, pertinacia in colloquendo, contentionum pruritus, murmurationes et detractationes (5).

65. Cum variae sint rerum conditiones in diversis Congregationis locis, Conventus provincialis, prae oculis habens traditionem nostram de silentio servando et de lectione habenda ad mensam, necnon peculiare domorum exigentias, opportunas edat normas pro sua Provincia.

66. Superiorum praescripta circa egressum domo atque activas et passivas visitationes externorum omnes exacte et in spiritu prudentiae et discretionis observabunt (6).

67. Domus nostrae patebunt sodalibus iter vel ferias agentibus, qui ordinarie ad eas divertant. Hospites autem, consuetudines et vitae rationem communitatis in qua etiam ad breve tempus versantur, observent, Superiorem domus de suo adventu et discessu opportune praemonendo (7).

68. Commorationes apud propinquos, necnon itinera oblectamenti causa, ita ordinentur ut simul et naturalibus officiis et licitae relaxationi confratrum et spiritui communitario faveant; in his omnibus praescripta tum

1 OSG 5.

2 Reg. Com., V, 9, 10. 3 Reg. Com., VIII, 10.

4 Reg. Com., IX, 8, 9.

5 Reg. Com., VIII, 2, °, 11, 16.

6 Reg. Com., IX, 1-7, 9-15.

7 Reg. Com., IX, 16.

Superioris Generalis tum Visitoris et domorum Superiorum observentur (1).

69. Sodales qui ratione ministerii vel studii extra domos communitatis vivere tenentur, intimam interea societatem cum confratribus prosequantur et statis temporibus illos conveniant. In missionibus autem, quatenus fieri possit, sodales saltem bini et bini commorentur. Et praescripta Superiorum de sodalibus extra domum constitutam degentibus, in vigore retineantur.

Iuniores autem sodales non facile addicantur ministeriis, quae illos ad vivendum extra domos communitatis cogant.

## De Vita Apostolica In Congregatione Missionis

### De Missionibus ad Populum Christianum

70. Inter diversas missionum formas, in unaquaque Provincia vel regione, illae selingantur quam, singulis in casibus, magis congruae videantur.

En autem praecipuae missionum species quae, diversis rationibus, enumerari possunt:

- **Ratione durationis: temporariae**, si per aliquot tantum dies protrahantur; et **stabiles** seu permanentes, si aliqua pars dioeceseos vel paroeciae in onus assumitur ut inibi vita christiana velut e radicibus renovetur;
- **Ratione obiecti**: totalis, poenitentialis, eucharistica, liturgica, biblica, mariana;
- **Ratione subiectorum: generalis**, si omnes fideles alicuius communitatis christianae respicit; **particularis**, si ad aliquas tantum fidelium categorias dirigitur;
- **Ratione extensionis**: paroeciales, regionales, dioecesanae;
- **Ratione obligationis**: fundatae, contractuales, ad nutum parochorum vel Episcopi;
- **Ratione missionariorum**: propriae alicuius domus; collectivae, si plurium domorum auxilium requirunt.

71. Missiones adaequato studio sociologico et pastorali loci vel coetus fidelium quibus tradendae sint, atque observatione eventuum et mundi sese evolventis apte praeparentur, ita ut peculiaribus necessitatibus et rerum adiunctis tum culturalibus tum socialibus et religiosis illorum accommodentur.

72. In missionibus ad populum christianum tradendis non neglegantur ii qui longe a fide vel ab Ecclesia versantur; immo, pro locorum adiunctis, eos ad Evangelii lumen denuo adducere prae primis curetur.

73. In missionibus alicuius domus, nisi adsit Superior, Director vices Superioris gerit etiam quoad regularem disciplinam. In coetibus vero missionariis qui a nulla domo

pendent, regimen a Visitatore vel Visitoribus determinetur.

74. Ubi dentur missiones collectivae quae indigeant collaboratione missionariorum plurium domorum, haec collaboratio libenter praestetur (1).

75. Missionarii sese offerant Episcopis et parochis ad Confraternitates Caritatis et alias similes associationes instituendas ubi id utile videatur, primum tamen voluntati Episcoporum et Ecclesiae localis necessitatibus attendentes.

76. Iuniores missionibus applicentur sub directione alicuius missionarii periti, et Superiores curent ut illi conciones suas sedulo parent et, si opus est, scribant (2).

77. Scholastici et Seminaristae tam spiritualiter quam intellectualiter et practice praeparentur ad missiones tradendas. In eorum characteris educatione maximi momenti est ut apti evadant ad apertam et simplicem conversationem cum populis ineundam. Durante autem curriculo theologico, scholastici utiliter ad missiones mitti poterunt ut practicam cognitionem et experientiam operis missionarii acquirant.

78. Fratres vero auxilium validum afferre possunt missionibus non solum suis orationibus et exemplis, sed etiam illis officiis pastoralibus quae ab ipsis praestari possunt.

79. Licitum immo et optandum etiam erit in missionibus auxilium adhibere tum Filiarum Caritatis tum Confraternitatum et aliarum associationum per actionem vere pastoralementem laicorum indoli accommodatam.

### **De Missionibus ad Gentes**

80. Superiori Generali competit, de consensu sui Consilii, missiones a S. Sede oblatas acceptare vel recusare; item missiones Congregationi concreditas resignare. Si autem ipsi visum fuerit et tempus suppetat, decisionem deferre potest ad Conventum generalem.

81. Quamvis missiones Congregationi concreditae committantur alicui Provinciae, nihilominus toti Congregationi

1 DCG, 75, 4°.

2 DCG 75, 1°.

incumbit cura de iis, ita ut omnes Provinciae paratae esse debeant pro viribus illas adiuvari, mittendo missionarios et subsidia (1).

82. Salva semper legitima autonomia Provinciarum, coordinatio operis missionum ad gentes pertinet ad Superiorem Generalem cum suo Consilio, qui in hoc munere adiuvatur a Secretariatu operum apud Curiam generalitiam, tamquam instrumento dynamicae ordinationis et fecundae cooperationis in activitate missionali totius Congregationis.

83. Sit apud Curiam generalitiam fundus pecuniarius pro missionibus, quo efficacius provideatur expansioni missionali et prompte subveniatur urgentioribus necessitatibus missionum nostrarum, necnon confratrum propter aetatem vel infirmam valetudinem non amplius operam navare valentium, si Provincia impar sit ad hoc faciendum.

84. In Provinciis ordinatio operis missionum ad gentes pertinet ad Visitatorem cum suo Consilio et ad Conventum provincialem.

85. Instituatur, quantum possibile est, in unaquaque Provincia, opus ad promovenda negotia missionum exterarum Provinciae et Congregationis.

86. Visitator cum benevolentia accipiat petitionem confratrum ut, ad missiones mittantur; curet autem ut ipsi tempestive et sedulo praeparentur ad munus tanti momenti (2).

87. Sodales qui ab una Provincia missi sunt ad determinatum sectorem territorii missionalis in quo Provincia iam erecta est, subicientur duobus Visitoribus, iuxta praeviam conventionem inter duos Visitatores initam et a Superiore Generali approbatam.

88. Diligenter describantur bona missionis, ea secernendo quae sunt propria missionis ab iis quae ad Congregationem nostram spectant. Quoad bona quae accipiuntur in missionibus aut pro missionibus, semper attendendum est ad intentionem offerentium.

89. Ad praecavendas difficultates forsan orituras, Superiores

1 AG, 40.

2 AG, 25-26; 34.

Congregationis cum Superiore missionis conventionem ineant circa ea quae sodales, opera missionis et res oeconomicas spectant (1).

### **De Ministeriis erga Clerum**

90. Cum sanctitas presbyterorum iam ex eo requiratur quod ministeria in Populo Dei fructuosius exercent, potiori ratione videtur exigi in eis qui, vocatione speciali efformationi pastorum eiusdem Populi Dei incumbunt. Sodales igitur huic ministerio addicti, omni cura dociliores impulsui et ductui Spiritus Sancti effici studeant, ob suam intimam cum Christo unionem et vitae sanctimoniam, ut Deus per eos sua mirabilia ostendere possit (2).

91. Sodales vero ad operam seminariorum vocati persentiant quantopere a suis suorum cogitandi agendique ratione pendeat alumnorum formationis exitus (3); suo exemplo alumnos doceant secundum formam Evangelii vivere, et in fide, spe et caritate firmari, ut in earum exercitio spiritum orationis sibi acquirant, vocationis suae robur et munimen consequantur, ceterarum virtutum vigorem obtineant et zelo omnes homines Christo lucrificandi crescant (4).

92. Congregatio sit parata, iuxta voluntatem Ecclesiae, ad laborandum in seminariis dioecesanis ope unius alteriusve confratris, si id videatur sufficere Episcopis, ut det testimonium fidelitatis in hoc opere institutionis sacerdotalis (5).

93. Praescriptionibus Sancti Patris obsequentes, cum ad similia ministeria fuerint applicati, ecclesiasticos non minus ad pietatem quam ad doctrinam, tam exemplo quam verbo, promovere satagent, cum illis in omni simplicitate et humilitate, mansuetudine, reverentia et affabilitate semper agentes s, validumque, pro modico nostro, illis praebendo exemplum vitae communis et evangelicae consecrationis.

1 AG 32; ES, I, 24.

2 PO 12.

3 OT 5.

4 OT 8.

5 CD 34, 35, 2.

6 Reg. Com., XII, 6.

## De paroeciis

94. Paroeciae Congregationi concreditae reguntur ad normam iuris et iuxta conventiones inter Ordinarium loci et Visitatorem, scripto initas. In conventionibus, inter alia, expresse et accurate indicentur ea quae ad opus explendum, ad personas eidem addicendas et ad res oeconomicas spectant (1).

95. § 1. Confratres idonei, paroeciae addicendi uti parochi vel vicarii, seliguntur a Visitatore, mutuis praehabitis cum Ordinariis loci consiliis; a Visitatore praesentantur, sed ab Ordinario loci in munere constituuntur ad certum tempus mutuo consensu Ordinarii loci et Visitatoris definitum (2).

§ 2. Gravi de causa confrater a munere paroeciali amoveri potest, tam ad nutum Ordinarii loci, monito Visitatore [*sic*], quam Visitatoris, monito Ordinario loci, aequo iure, neutrius consensu requisito; nec alter alteri causam iudicii sui aperire eoque minus probare tenetur, salvo recurso in devolutivo ad Apostolicam Sedem (3).

96. Paroeciae, ab Ordinario loci Congregationi concreditae, eiusdem Ordinarii auctoritati et directioni subsunt, firmo tamen manente iure Superiorum invigilandi super sodalium vitam et etiam, cumulative cum Ordinario loci, super munerum ipsis commissorum adimpletionem. Ubi parochus aut vicarius a suo munere defecerit, Visitator ius cumulativum cum Ordinario habet in eum poenas decernendi, ita tamen ut, si aliter a Superiore, aliter ab Ordinario decernatur, praevaleat decretum Ordinarii (4).

97. § 1. Bona quae sodali nostro obveniunt intuitu paroeciae, cui praeficitur, ipse paroeciae acquirit; cetera acquirit ad instar aliorum sodalium Congregationis.

§ 2. Non obstante paupertatis voto, eidem licet eleemosynas in bonum paroecianorum, vel pro scholis catholicis aut locis piis paroeciae coniunctis, quovis modo oblatas accipere aut colligere, et acceptas sive collectas administrare; itemque, servata offerentium voluntate, pro prudenti suo arbitrio, erogare, salva

1 ES, I, 33.

2 ES, I, 30, § 2.

3 ES, I, 32.

4 ES, I, 29, § 2; art. 277, §§ 13.

semper vigilantia sui Superioris; sed eleemosynas pro ecclesia paroeciali aedificanda, conservanda, instauranda, exornanda accipere, apud se retinere, colligere aut administrare, pertinet ad Superiorem, si Ecclesia est Congregationis; secus ad loci Ordinarium.

§ 3. Quoad bona temporalia: si pecunia sit data paroeciae vel missioni aut Congregationi intuitu paroeciae vel missionis, pro eius collocatione, requiritur consensus praevius Ordinarii loci; cui ius quoque est cognoscendi de administratione fundorum legatorumque, quae fuerint tributa ad Dei cultum beneficentiamve eo ipso loco impendendam, itemque de administratione pecuniae datae paroeciae vel missioni, aut Congregationi, intuitu eiusdem paroeciae vel missionis (1).

98. Cum in aliqua domo, cui adnexa sit paroecia, diversa sint ministeria et plures sint confratres, perutile videtur quod alius sit Superior et alius sit parochus.

99. Laici, oblata sua peritia, curam animarum et etiam administrationem bonorum Ecclesiae efficaciorum reddunt. Et cum paroecia sit totius communitatis paroecialis, parochi inducant laicos, bene et prudenter selectos, qui in administratione paroeciali partem habeant.

### **De Ministeriis erga Filias Caritatis**

100. § 1. Directores provinciales Filiarum Caritatis nominantur e nostris a Superiore Generali, audito Visitatore, et in officio constituuntur per tempus determinatum.

§ 2. Optandum est ut, quantum possibile sit, officium Directoris Filiarum Caritatis sit separatum ab Officio Visitoris et a fortiori, non coniungatur cum officio Superioris localis (2).

1 Art. 278, § 1-3.

2 DCG 78, 1°.

# De Sodalibus Congregationis Missionis

## De Sodalibus in genere

### I. De iuribus sodalium Congregationis Missionis

101. Sodales Congregationis Missionis, nisi ex natura rei aliud constet, gaudent iuribus et privilegiis clericorum atque ceteris indultis, privilegiis, facultatibus, et gratiis spiritualibus Congregationi concessis ad normam iuris communis et particularis nostri (1).

102. Sacerdotes Congregationis Missionis ius habent applicandi aliquot missas ad propriam intentionem, iuxta numerum a Visitatore determinatum, ut possint satisfacere obligationibus pietatis personalis. Attamen non possunt, sine licentia Superioris, stipendia recipere ratione harum missarum (2). Superiores autem provideant pro sacerdotibus, qui non valent missam celebrare.

Unusquisque frater professus petere potest ut, in propria domo una missa, quolibet mense, iuxta suam intentionem celebretur (3), nisi Superior cum ipso aliter convenerit.

Curent Superiores ut aliquoties missa celebretur pro

1 Art. 9, § 2; 156, § 1; can. 680, 614.

2 DCG 42, 50.

3 DCG 53, 7°.

intentionibus scholasticorum et seminaristarum, quod eis ante celebrationem missae notificetur.

103. Omnes sodales Congregationis Missionis possunt litteras mittere, nulli obnoxias inspectioni, ad S. Sedem eiusque in natione Legatum, ad Superiores maiores, ad Superiorem domus forte absentem, et ab ipsis omnibus litteras item, nemini inspiciendas, recipere (1).

Ceteras litteras sodales mittunt aut recipiunt per Superiorem, qui eas tamen non legat, nisi in casu extraordinario.

## **II. De obligationibus sodalium**

104. Sodales C. M. communibus obligationibus clericorum tenentur, nisi ex natura rei aliud constet (2).

105. Omnes sodales fideliter servare debent Constitutiones, Statuta et ceteras normas a Superioribus datas, ut perfectionem sui status prosequantur et bono totius Congregationis rite provideatur (3).

Meminerint sodales frequentem Constitutionum et aliarum praescriptionum transgressionem faciliter inducere culpam et relaxationem, aut scandalum in communitate generare (4).

106. Maxima aestimatione et veneratione omnes prosequantur Regulas communes a Sancto Patre nostro Vincentio datas, ut quae Instituti nostri codicem perfectionis proprium et regulam fundamentalem constituent (5). Quae explicite vel implicite in Constitutionibus et Statutis insertae sunt, eandem inducunt obligationem ac ipsae Constitutiones et Statuta; quae autem non sunt insertae, sed nec sunt contrariae, vim obligatoriam stricte iuridicam non habent; demum, quae sunt contrariae Constitutionibus et Statutis, non amplius vigent.

107. Curent omnes sodales ut, praeter lectionem publicam Regularum communium, Constitutionum et Statutorum, privatae quoque lectioni saepe attendant, praesertim tempore formationis (6).

1 Art. 230, § 2.

2 Can. 679, 592.

3 Art. 218, §§ 3-4.

4 Art. 218, §§ 3-4.

5 Art. 219; DCG 54.

6 Art. 224 et 225.

108. Normae ab Ordinariis locorum forsitan in suis dioecesibus promulgatae, sicuti normae a Visitatore datae, circa oblectamenta et spectacula a sodalibus C. M. semper observentur (1).

109. In actibus vitae communis sodales eam vestem induant, quam Visitator determinaverit. Euntes extra domum sodales clerici praescriptionibus Ordinariorum locorum et Visitatoris obedire tenentur (2); Fratres vero, praescriptionibus Visitatoris (3).

### **III. De adscriptione sodalium alicui Provinciae, Viceprovinciae et domui**

110. Quemlibet sodalium C. M. oportet esse alicui Provinciae vel Viceprovinciae et domui adscriptum. Attamen Superior Generalis, Assistentes, Secretarius et Oeconomus generales, Procurator generalis apud S. Sedem, domui Generalitiae adscripti, Provinciam vel Viceprovinciam, ad effectus iuridicos, durante munere, non habent.

111. Sodalibus C. M. adscribitur Provinciae vel Viceprovinciae pro qua Superiores legitime eum in Congregationem admittunt. Quae Provincia vel Viceprovincia dicitur Provincia vel Viceprovincia originis.

Nova sodalis adscriptio acquiritur per destinationem ex una ad aliam Provinciam vel Viceprovinciam a Superioribus legitime factam. Quae Provincia vel Viceprovincia dicitur Provincia vel Viceprovincia destinationis.

112. Ad effectus iuridicos, Provincia vel Viceprovincia amittitur:

1° per electionem et acceptationem officiorum Superioris Generalis, Assistentis generalis, Secretarii et Oeconomi generalium et Procuratoris generalis apud (6). Sedem;

2° per destinationem ad aliam Provinciam vel Viceprovinciam, legitime factam. In hoc casu, ut sodalis amittat unam Provinciam vel Viceprovinciam et aliam acquirat, salva semper Superioris Generalis auctoritate, exigitur tantum ut Superiores maiores competentes conveniant inter se, audito ipso sodali.

113. Superior Generalis, expleto suo munere, libere eligat

1 OSG, 6 (8-XII-56); ES, I, 25, § 2.

2 ES, I, 25.

3 DCG, 53, 5.

Provinciam, cum beneplacito novi Superioris Generalis.

114. Adscriptio Provinciae vel Viceprovinciae **destinationis** potest esse ad tempus indefinitum vel definitum. Si adscriptio fit ad tempus definitum, hoc elapso, sodalis immediate acquirit denuo adscriptionem provinciae vel Viceprovinciae a qua destinatus fuerit, nisi Superiores competentes aliter inter se convenerint, ad normam Statutorum.

115. Expediit ut documenta destinationis Provinciae vel Viceprovinciae conficiantur et in Archivis Provinciae vel Viceprovinciae, cuius intersit, serventur, Superior vero maior Provinciae vel Viceprovinciae, a qua sodalis destinatur, notitiam de nova eius adscriptione ad Secretariatum generalem mittet.

116. Sodalit C. M. adscribitur domui per destinationem a legitimo Superiore factam.

117. In domo et Provincia vel Viceprovincia, quibus sunt adscripti, sodales, praeter vincula spiritualia, etiam vincula iuridica habent, vi quorum obtinent:

1° proprium et immediatum Superiorem maiorem et localem;

2° exercitium vocis activae et passivae;

3° cetera iura quae ad vitam spiritualem, ministerialem et corporalem pertinent, iuxta normas in Congregatione vigentes.

### **De vocationibus promovendis**

118. Ad vocationes vincentianas fovendas, si opportunum videtur, Visitator instituat **opus vocationum** vel nominet aliquem sacerdotem huic muneri aptum. Finis huiusmodi operis vel muneris erit coordinare et fovere activitatem totius Provinciae in favorem nostrarum vocationum. Sodales autem sacrificiis et precibus rogent Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam.

119. Formationi adspirantium diversis modis provideatur secundum adiuncta locorum et Provinciarum possibilitates.

120. Intuitu necessitatum Ecclesiae in diversis locis, scholae nostrae pro adspirantibus nostris apertae sint etiam aliis, e. g., candidatis ad statum cleri dioecesiani, vel ad alias communitates.

121. Studia his in scholis ita ordinentur ut alumni sine incommodo alibi ea prosequi possint, si alium vitae statum amplectantur (1).

122. Missionarii ad gentes, dum commorantur extra missiones in regionibus christianis, habeant partem efficacem in hoc ministerio.

### **De seminario interno**

123. § 1. 1° Seminarium Internum per unum saltem et continuum annum peragi debet, in quo seminaristae vacare possunt studiis cum characterem Seminarii congruentibus.

2° Annus Seminarii vel ante initium studiorum ecclesiasticorum vel post aliquam eorum partem perfici potest.

3° Provinciis vero licebit, cum approbatione Superioris Generalis, maiorem durationem Seminarii Interni statuere. Si plusquam unus annus Seminarii peragatur, eiusdem tempus in duas diversas periodos etiam separatas distribui poterit, dummodo una alterave earum per annum continuum protrahatur et professio temporaria non emittatur antequam annus perfectus sit. In fine autem primae periodi emitti poterunt bona proposita (2).

§ 2. Pro his qui veniunt aetate propecta, iam humana et christiana maturitate acquisita, modum specialem eligere licet, dummodo substantia Seminarii Interni ad normam iuris nostri retineatur.

124. § 1. Alumnos informet Director ad exercitium vitae spiritualis Congregationis.

§ 2. De oneribus ab ipsis suscipiendis, alumni reddantur certiores, nulla vitae consecratae in Congregatione et sacerdotalis difficultate reticita (3).

125. § 1. Seminaristae assuefacti sint laboribus physicis ut sciant se esse obnoxios communi legi laboris et aliquid experiri de vita laboris manualis eorum quibus in futuro ministrabunt; atque ut semper sint parati partem

1 OT 3.

2 Provinciae, quae Seminarium Internum substituere exoptent alia ratione formationis vincentianae, hanc ad modum experimenti a Conventu generali petere possunt.

3 OT 9.

suam libenter sumere de laboribus physicis in vita communi necessariis.

§ 2. Non tantum habeant opportunitatem accedendi ad media communicationis socialis, sed etiam iam discant de illis iudicare pro cultura personali et pro apostolatu.

126. § 1. In ratione formationis singularum Provinciarum statui potest provectior aetas ad receptionem in Seminarium et ad professionem perpetuam emittendam (1).

§ 2. Adspirantes, antequam admittantur, exhibere debent documenta recepti Baptismatis et Confirmationis, atque testimonia sufficientia de eorum vita et idoneitate.

127. § 1. Seminarium Internum constituitur in loco convenienti electo a Visitatore cum suo Consilio, et domus aptetur propriis exigentiis formationis alumnorum.

§ 2. Seminarium Internum potest esse distinctum: unum pro clericis, alterum pro fratribus, vel commune clericis et fratribus. Alterutra forma uti licet.

128. Si tempus in quo Seminarista vivit extra domum Congregationis superat quindecim dies continuos vel triginta interruptos, Visitoris est, auditis moderatoribus, decernere an suppleri debeat; itemque, an in quodam casu decursus Seminarii Interni ita substantialiter sit interruptus, ut ab initio iterum incipi debeat.

129. § 1. Ut subveniatur tum speciali formationi fratrum in Seminario Interno, tum efficaci formationi alumnorum si sint numerosi, Directori adiungi potest ut socius, alius confrater idoneus a Visitatore cum Consilio designatus.

§ 2. Habeatur congruus numerus Confessariorum quos Seminaristae libere adire possint, ad normam iuris.

130. In universa alumnorum selectione et probatione debita semper adhibeatur animi firmitas, etiamsi lugenda sit sodalium penuria. Non idonei tempestive ad alia munera obeunda paterne dirigantur atque iuventur (2).

131. Visitoris est, cum suo Consilio, dimittere Seminaristas ob iustas et rationabiles causas. In quantum possibile I

1 OT 12.

2 OT 6.

est, causae dimissionis manifestentur sodali in colloquio benevolo.

### **De Scholasticatu**

132. § 1. Director Scholasticorum a Visitatore, de consensu sui Consilii, nominatur et a Superiore Generali confirmatur.

§ 2. Habeatur congruus numerus confessoriorum quos Scholastici libere adire possint:

§ 3. Cum Directore spirituali, libere et responsabiliter electo, colloquium de vita spirituali habeant et rationem suae conscientiae ei reddant, ut voluntatem divinam erga semetipsos magis agnoscant et in fidelitatem gratiae divinae indesinenter crescant.

133. Fiducia sincera et aequalitas quaedam rationabilis inter Superiores et Scholasticos vigeant, colloquium fratrum mutuumque adiutorium inter ipsos foveatur, ut communi studio et cauta omnium consultatione normae disciplinae efficaciores evadant; omnes notitiae, quarum communicationem prudentia commendat, Scholasticis propense tradantur; tota autem ratio pietatis, laboris et silentii in scholasticatu indoli et conditioni alumnorum sapienter accommodetur (1).

134. Scholasticis tempus debitae relaxationis concedatur; recreationes enim magnam habent partem in iis extruendis, quae ad vigorem corporis, ad libens consilium personale et ad vitam familiarem multum conferunt.

135. In scholasticatu qui complectitur multos alumnos, hi, retenta regiminis et scientificae institutionis unitate, apta ratione in coetus minores distribui possunt, ut singulorum personali conformationi melius provideatur (2), et mutuae relationes magis fraternae efficiantur.

136. Subsidia scientifica, uti sunt bibliothecae, media didactica audiovisiva vel alius generis, ipsaque dispositio domus studiorum, ita apte ordinentur, ut et magistri et Scholastici copiam virium intellectualium in bonum Ecclesiae et animarum facile explicare valeant.

137. Placita auctorum, etiam acatholicorum, ea praesertim quae maiorem influxum in animos hominum exercent,

1 OT 11.

2 OT 7.

Scholastici addiscant critiche recognoscere sub ductu professorum, ut ex iisdem quae sunt bona retineant et opportune adhibeant, quae vero improbanda corrigant vel reiciant (1).

138. Experimenta apostolica natura sua rationem habent non tantum formationis sed etiam probationis. Ita ordinari proinde debent, ut pro Scholasticorum aetate et maturitate, necnon locorum adiunctis, methodice fiant sub ductu virorum re pastorali et iuvenum problematibus peritorum, praepollente supernaturalium auxiliorum vi semper memorata; ita totius formationis unitas et harmonia nullum unquam detrimentum patientur (2).

139. In candidatis seligendis, Director et ceteri moderatores Scholasticorum firmiter se gerant, ita ut solum digni promoveantur; non idonei autem paterne dirigantur ad alium vocationis christianae statum ineundum (2).

Pro admissione vero ad Ordines, Consilium omnium moderatorum a Visitatore exquiratur.

140. Visitoris erit interruptionem quandam studiorum permittere, ut vocationi vel necessariae cognitioni vitae Congregationis vel aptiori institutioni pastorali consulatur. Scholastici vero, studiis forsan interruptis, directoribus idoneis committantur, qui ipsos adiuvent ad progressum spirituales secure et continue proseguendum (4).

Si haec autem interruptio secumferat necessitatem vivendi extra domos Congregationis, opportunae licentiae expetantur (5).

### **De egressu e congregatione**

141. Sodalibus Congregationis a professione temporaria, qui ob iustas et rationabiles causas ad normam iuris communis et particularis nostri professionem renovare non valet, vel, si clericus, ad ordines admitti non potest:

1° si, perdurante professione, dispensationem a professione petit, illi eam concedere potest Visitor de consensu sui Consilii;

2° expleto professionis tempore, excluditur a renovanda

1 IM 15; GS 7, 62.

2 OT 21.

3 OT 6.

4 OT 12.

5 Rescr. Cum *admota*, 15.

professione vel a professione perpetua emittenda (1).

142. § 1. Sodalis qui a S. Sede vel a Superiore Generali obtinuit indultum vivendi pro tempore extra Congregationem:

1° votis ceterisque suae professionis obligationibus, quae cum suo statu componi possunt, manet obstrictus;

2° in materia paupertatis, ipse providebit suis necessitatibus ope stipendiorum missarum aliorumque ministerii sui. Quoad superfluum, si adsit, ad Congregationem pertinet; si ipse autem in indigentia versetur, Congregatio ei subvenire poterit;

3° Ordinario territorii ubi commoratur, loco Superiorum Congregationis, subditur, etiam ratione voti obedientiae;

4° perdurante tempore indulti, gaudet privilegiis mere spiritualibus Congregationis;

5° in Conventibus nostris ius ad vocem activam et passivam non habebit, nisi Superior Generalis id expresse ipsi concesserit;

6° in casu mortis, solus Superior Generalis potest ei suffragia concedere pro defunctis nostris consueta z.

§ 2. Visitoris est monere sodalem de fine temporis indulti ut, aut novum indultum obtineat, aut in Congregationem redeat; quo in casu Secretariatum generalem de re certiore faciat.

1 Can. 637.

2 DCG, 86; Ius Part. C. M., p. 75 ex litt. RR. DD. Slattery, Sup. Gen. die 27 septembris 1957.

# De Regimine Congregationis

## DE PRINCIPIIS GENERALIBUS

### ad regimen Congregationis Missionis spectantibus

#### De Praecedentia inter Personas

143. In actibus ordinariis vitae communis:

1° in domibus nostris Superior tantum et Assistens habent locum peculiarem inter ceteros;

2° Visitor et Vicevisitor in omnibus domibus suae Provinciae vel Viceprovinciae primum locum occupant;

3° Delegatus Superioris Generalis ad missionem vel visitationem canonicam implendam in aliqua domo, toto tempore ipsius missionis vel visitationis, primum locum in ea domo occupant;

4° ceteri omnes locum habent iuxta usus et mores uniuscuiusque Provinciae, salvis legibus hospitalitatis et caritatis (1).

144. In actibus solemnibus quoad praecedentiam inter personas Congregationis, iuxta praxim in ipsa Congregatione

1 Art. 5, §§ 1-4.

acceptam attendetur auctoritas, ordo sacer, antiquitas vocationis et aetatis sodalium (1).

## **DE STRUCTURIS CONGREGATIONIS**

### **De Secretariatu Operum**

145. In Curia generali Secretariatus Operum cui competunt coordinatio, impulsio et revisio quoad munera Congregationis, debet, secundum exigentiam et utilitatem, varias sectiones habere. Ne desit sectio pro missionibus ad gentes.

### **De Provinciis et Viceprovinciis**

146. Superior Generalis, gravissima de causa, de consensu sui Consilii et auditis Provinciae Visitatore, Consultoribus, et, si tempus suppetat, quamplurimis confratribus, regimen alicuius Provinciae, ad breve tempus, assumere potest, per Commissarium cum facultatibus ab ipso delegatis exercendum. De his autem, proximo Conventui generali rationes exponere tenetur.

147. Curet Superior Generalis ut inter Provincias debita habeatur proportio quoad numerum domorum et sodalium, et, si res ferat, dividantur illae quae nimis extensae sunt; quae vero nimis parvae sunt, uniantur (2).

148. §1. Divisa Provincia ita, ut distincta Provincia erigatur, etiam bona omnia quae in commodum Provinciae erant destinata et aes alienum quod pro Provincia contractum fuerat, a Superiore Generali cum suo Consilio debita proportione ex bono et aequo dividi debent, salvis piorum fundatorum seu offerentium voluntatibus, iuribus legitime quaesitis, ac normis particularibus quibus Provincia regitur (3).

§ 2. Repartitio archivi Provinciae matris decisioni Superioris Generalis, auditis prius bus quorum intersit (4).

149. Viceprovincia, natura sua, est transitoria.

1 Art. 5, §§ 14; can. 106.

2 Art. 16, § 2.

3 Art. 17.

4 DCG 6.

## DE OFFICIIS CONGREGATIONIS

### DE OFFICIIS IN CURIA GENERALI

#### De Superiore Generali

150. Superior Generalis eligendus est qui, praeter requisita a Constitutionibus, sit:

- 1° virtutum, praesertim humilitatis et caritatis, valde studiosus;
- 2° in suis orationibus et actionibus Domino intentus et ad apostolatus servitium proclivis;
- 3° iudicio solido, scientia congruenti, necnon aequo prudentiae atque discretionis sensu praeditus;
- 4° animi vigilantia ac firmitate pollens;
- 5° rerum Congregationis notitia ac experientia sufficienti instructus;
- 6° apud nostros et externos praeclara extimatione gaudens (1).

151. Superioris Generalis est:

- 1° Omni cura studere ut spiritus Sancti Fundatoris firmus et fervens ubique foveatur, Constitutiones et Statuta rite servantur, et apostolica Congregationis actuositas eiusdemque renovatio indesinenter promoveatur;
- 2° ordinationes condere in bonum Congregationis, quae sunt, nisi ab ipso, a successore aut a fuerit; necnon observandae Conventu generali aliter provisum approbare directoria et varias normas a Provinciis editas;
- 3° visitationem canonicam domorum, Provinciarum, Viceprovinciarum, missionum sive per se, sive per alium a se delegatum peragere;
- 4° uti facultatibus specialibus a S. Sede Congregationi per indulta concessis et eas subditis communicare, imminuere, revocare prout magis expedire censuerit; privilegiorum nostrorum usum subditis restringere vel etiam tollere (2);
- 5° de consensu sui Consilii nominare Oeconomum generalem, Procuratorem generalem apud S. Sedem, Visitatores, Vicevisitatores eorumque Consultores, eosdemque, iusta de causa, destituere;

I Art. 22.

2 Art. 25, § 2.

6° confirmare Superiores domorum, Directores seminarii interni et scholasticorum, Oeconomos provinciales et viceprovinciales, eosdemque, iusta de causa et salva auctoritate Visitatoris et Vicevisitatoris, destituere;

7° de consensu sui Consilii, erigere Provincias, Viceprovincias easque suppressere, iis servatis quae a iure communi et particulari nostro praescribuntur;

8° cum voto deliberativo sui Consilii sodales durante professione dimittere, ad normam iuris communis et particularis nostri; poenis canonicis uti contra contumaces;

9° contractus maioris momenti, servatis de iure servandis, inire; in rebus tamen maximi momenti de consensu suorum Assistentium, iuxta normas a Conventu generali datas;

10° convocare Conventum generalem, ipsumque dirigere et convocatos, de consensu ipsius Conventus, dimittere;

11° in omni Conventu, cui praeest, praerogativa gaudere dirimendi suffragiorum paritatem post tertium scrutinium, praeterquam in electionibus;

12° relationes de statu Congregationis ad S. Sedem mittere ad normam iuris (1).

152. § 1. Superior Generalis acceptare nequit dignitates ecclesiasticas absque consensu Conventus generalis, nisi de praecepto vel licentia S. Sedis.

§ 2. Ut totius Congregationis gubernationi impensius vacare queat, nullius domus peculiaris nec domus Curiae generalis regimini ullo modo vacabit.

§ 3. In nullum opus externum etiam pium, quod nec ad officium suum, nec ad Institutum pertineat, incumbet (2).

153. Si evenerit ut Superior Generalis manifeste indignus vel ineptus factus fuerit ad munus suum adimplendum, tunc Assistentium erit de re certiore facere S. Sedem, cuius mandatis standum erit (3).

### **De Vicario Generali**

154. Absente vel impedito Superiore Generali, Vicarius gene-

1 Art. 24.

2 Art. 25, §§ 3-5.

3 Art. 27.

ralis eiusdem auctoritate insignitur, salvis iis quae ipse sibi reservaverit, et eidem reddet rationem de omnibus rebus alicuius momenti.

155. Vacante munere Superioris Generalis, Vicarius generalis:

1° Congregationem ad interim regit (1);

2° utetur iisdem Assistentibus, Admonitore, Secretario et Oecono generalibus, Visitoribus, Vicevisitoribus, Superioribus localibus et aliis officialibus a Superiore Generali nominatis vel confirmatis. Eos tamen non poterit mutare, nec alio mittere, nisi ob aliquam gravissimam causam a maiore parte sui Consilii approbatam.

Si quis ex eis quacumque de causa ab officio cessaverit, de Consilii sui consensu ad plura suffragia, poterit alium nominare vel confirmare iuxta Constitutiones.

Post electionem deputatorum ad Conventum sive provincialem, sive generalem, nullum ex ipsis eo poterit mittere unde commode et opportune ad eundem Conventum venire impediatur (2).

3° Si Superior Generalis defunctus est, curabit ut pro illo fiant suffragia (3).

4° Conventum generalem ordinarium ad Superioris Generalis et aliorum officialium electionem convocabit, diem locumque designabit, quamprimum poterit, ita ut eius celebratio fiat intra spatium sex mensium ab habita notitia vacationis officii, nisi necessitas ex consensu Assistentium aliquam exegerit dilationem, non tamen ultra tres menses (4).

156. Vicarius generalis post electionem Superioris Generalis cessabit a munere regendi ad interim Congregationem et dirigendi Conventum, et in sequentibus sessionibus ius suffragandi habebit, sedens primus ante Assistentes et Visitatores (5).

### **De Assistentibus Generalibus**

157. Assistentes generales eligendi sunt, de numero sive eorum qui Conventui intersunt, sive absentium, et sin-

1 Art. 33.

2 Art. 32, §§ 1-3, 5.

3 Art. 31, § 2; Ius Part., p. 13.

4 Art. 34, § 1.

5 Art. 34, §§ 2-5.

guli Assistentes eligi debent ex diversis nationibus (1), hoc modo:

- 1° Conventus generalis dividit Congregationem in tot coetus provinciarum quot Assistentes eligendi sunt;
- 2° unusquisque coetus provinciarum, per suos congregatos in Conventu generali, designat tres candidatos ex provinciis huius coetus;
- 3° Conventus generalis eligit de unoquoque coetu provinciarum unum ex candidatis, qui erit Assistens generalis;
- 4° ordo inter Assistentes erit ordo vocationis.

158. Assistentium est:

- 1° opera et consilio Superiorem Generalem in regimine Congregationis iuvare, tam in rebus pertinentibus ad doctrinam, quam in agendis;
- 2° sincere et fideliter, coram Domino, a partium studio alieni, proprium suffragium seu sententiam pandere, secundum nostrae Congregationis doctrinam et praxim circa omnia quae a Superiore Generali in Consilio sint proposita, et de omnibus servare secretum (2);
- 3° intimas et frequentes instituere consuetudines cum provinciis operibusque Congregationis, quibus providendi Superior Generalis curam eis forte commisit, cum peculiaribus facultatibus.

### **De Admonitore Superioris Generalis**

159. Admonitoris est Superiorem Generalem commonefacere de rebus non levis momenti, quae eiusdem personam atque officium spectant, et quidem cum humilitate et caritate (3).

### **De Secretario Generali**

160. Secretarii generalis est:

- 1° Superioris Generalis iussu et nomine acta et epistolas conscribere, quae ad negotia Congregationis pertinent; item negotia ad ipsum spectantia tractare ad normam iuris;

1 Art. 38, § 1.

2 Art. 40, §§ 1, 2.

3 Art. 44.

2° Archivi Congregationis curam habere, in quo omnes scripturas utiles accurate asservare debet;

3° palam facere Acta S. Sedis nostram Congregationem respicientia, itemque Decreta Conventuum generalium necnon epistolas circulares Superioris Generalis, et omnia quae ad historiam Congregationis spectant;

4° Catalogum Provinciarum, Viceprovinciarum, domorum, personarum Congregationis conficere; defunctos nostros significare pro suffragiorum applicatione; atque notitias nostrorum, qui pie decesserint, iuxta Superioris Generalis instructionem, typis mandare (1);

5° per opportuna periodica sodalibus notitias praebere de quaestionibus pastoralibus necnon de experimentis quae in diversis regionibus fiunt quoad ministeria nostra, praesertim vero quoad missiones (2).

### **De Oecono Generali**

161. Ratione officii, Oeconomus generalis tenetur:

1° bona Congregationis administrare sub directione Superioris Generalis et sub vigilantia Consilii generalis ad normam iuris communis at particularis nostri et ad mentem benefactorum vel donantium;

2° invigilare super Oeconomos provinciales et domesticos, necnon super omnes qui in negotiis Congregationis partem habent;

3° bis in anno, immo quoties Superior Generalis petierit, de administratione rationem reddere Superiori Generali cum suo Consilio (3).

### **De Procuratore Generali apud Sanctam Sedem**

162. Procuratoris generalis Congregationis apud Sanctam Sedem est:

1° cum reverentia et fidelitate erga S. Sedem ea adimplere, quae a Superiore Generali ipsi commissa sunt;

2° monere Superiorem Generalem de negotiis quae

1 Art. 47, § 1, 1°, 2°.

2 Cf. Reg. Secr. Gen.

3 Art. 51; Cf. Reg. Oec. Gen.

apud S. Sedem tractanda sunt, eique transmittere decreta, rescripta et cetera S. Sedis documenta quae Congregationem nostram respiciunt;

3° certiozem facere Superiorem Generalem de omnibus quae ipse a S. Sede resciverit deque decretis datis a SS. Congregationibus, quae utilia etiam Instituto nostro videantur (1).

163. Nullum unquam negotium sive alicuius Provinciae, sive domus Congregationis, sive etiam particulare, praeter postulationes circa facultates ordinarias, suscipiet, nisi prius ipsi certo constet de Superioris Generalis consensu, quando agitur de rebus quae totam Congregationem spectant, aut audito Visitatore quando agitur de rebus quae ad Provinciam eiusdemve domos attinent (2).

164. Omnia negotia, tam Congregationis, Provinciarum, domuumve, quam singulorum sodalium, apud S. Sedem tractanda, per Procuratoris generalis ministerium expedientur (3).

165. § 1. Documenta et instrumenta omnia munus suum spectantia, diligenter et accurate in Procuratoris generalis archivo servet (4).

§ 2. Rationem totius administrationis oeconomicae sui muneris Superiori Generali reddet (5).

## **DE OFFICIIS IN ADMINISTRATIONE PROVINCIALI**

### **De Visitoribus deque Vicevisitoribus**

166. Ad munus Visitoris assumi debet sacerdos qui sit operibus Congregationis instructus et de bono confratrum studiosus (6).

167. Visitoris ius et officium est:

1° candidatos admittere ad seminarium internum audito suo Consilio;

2° sodales admittere ad primam professionem et ad perpetuam cum consensu Consilii; ad renovationem autem temporariam, audito Consilio;

3° sodales praesentare ad ordines, titulo mensae com

1 Art. 55.

2 Art. 56, § 1.

3 Art. 56, § 2.

4 Art. 57.

5 Cf. Reg. Proc. Gen.

6 Art. 109, § 2.

munis, ac dimissorias litteras dare pro eorum ordinatione, et quidem de consensu sui Consilii, si de ordinibus maioribus agatur;

4° dispensare, de consensu Consilii, subditos suos a professione temporaria;

5° domos de sodalibus necessariis providere, illosque de domo in domum, auditis consultoribus, excepto casu urgentiori, in quo tamen consultores monere debet, transferre;

6° normas statuere quoad media communicationis socialis et vehicula. Caveat tamen ne quid sit contra paupertatem et uniformitatem statui nostro convenientem;

7° normas tradere quoad itinera et commorationes extra domum;

8° admittere de consensu Consilii sui et auditis omnibus, quorum interest, convictores in aliqua nostra domo per aliquod determinatum tempus;

9° approbare ordinem diei domus a Superiore locali propositum;

10° domos et confratres frequenter invisere; et quidem modo canonico saltem alternis annis;

11° nominare, de consulto sui Consilii, moderatorem provincialem educationis, assistentem, subassistentem, consultores, admonitorem, oeconomus domus, professores et praefectos studiorum locales; pro suo autem arbitrio nominare confessores nostrorum et praedicatores;

12° nominare, de consensu sui Consilii, Superiores domorum, directores Seminarii interni et scholasticorum, et oeconomum provincialem; quos Superior Generalis confirmat;

13° Superiorem Generalem, tempore opportuno, praemonere de nominatione facienda consultorum provincialium;

14° de consensu sui Consilii contractus necessarios et convenientes inire ad normam iuris communis et particularis nostri;

15° super Constitutionum, Statutorum et regularum observatione invigilare, eamque promovere, abusus corrigendo, et si casus ferat, canonicis poenis utendo;

16° accurate adimplere ea quae ei mandaverit Superior Generalis, eique, tempore et modo statuto, relatio-

nem mittere de rebus domorum et Provinciae, necnon de visitationibus canonicè peractis;

17° Superiorem Generalem quam primum certiore facere de admissione sodalium ad professionem et ad ordines maiores;

18° per se vel per alios idoneos curare archivum provinciale;

19° votum habere in Conventu generali;

20° praesidentiam ac directionem exercere in Conventu provinciali, quem ipse convocare debet, secundum Constitutiones et Statuta Congregationis;

21° praerogativa gaudere dirimendi paritatem suffragiorum non secretorum (1).

168. Visitator nequit mutare locum suae residentiae sine consensu Superioris Generalis (2).

169. § 1. Vicevisitator, Superior maior, potestate ordinaria et vicaria praeditus, Viceprovinciam regit cum suo Consilio ad normam Constitutionum Statutorumque Congregationis et secundum statum erectionis conventionemque particularem cum Provincia matrice.

§ 2. Conventio, tempore opportuno, recognoscenda est in Consilio turn provinciali turn viceprovinciali, et, si conveniunt de mutationibus, hae faciendae sunt accedente approbatione Superioris Generalis cum suo Consilio (3).

170. In conventionem particulari inter Provinciam et Viceprovinciam, quae per se indolem iuridicam habet, quaestiones in pactum deducantur, quae iuxta diversa regionum et temporum adiuncta necessaria vel opportuna videantur, uti, v. g.: de numero et qualitate sodalium ad Viceprovinciam mittendorum; de iure Visitatoris quoad sodalium mutationes; de expensis pro sustentatione Provinciae matricis aut pro formatione sodalium, illorum praesertim qui ad Viceprovinciam mittendi sunt, aliaque huiusmodi (4).

### **De Assistente Visitatoris**

171. Absente vel impedito Visitatore, Assistens Visitatoris eiusdem auctoritate insignitur, salvis iis quae ipse Visi-

1 Art. 110, 112.

2 Art. 112, § 1.

3 Reg. Vicevisit.

4 Reg. Vicevisit.

tator sibi reservaverit, et ei reddet rationem de omnibus rebus.

### **De Admonitore Visitatoris**

172. Admonitoris Visitatoris est cum humilitate et caritate Visitatorem commonefacere de rebus non levis momenti quae eiusdem personam atque officium spectant (1).

### **De Consilio Provinciali**

173. In Consilio Visitatoris consultores repraesentent, quantum fieri potest, varia munera Provinciae.

174. Consultorum provincialium est:

- 1° Visitatorem in Provinciae regimine adiuvare, etiam in visitationibus canonicis domorum faciendis;
- 2° pergere ad Consilium coadunandum saltem semel in mense, et quoties Visitatori visum fuerit ad negotia Provinciae tractanda;
- 3° sententiam suam seu suffragium consultivum vel deliberativum iuxta casus, sincere praebere, secretum custodire circa ea quae tractanda fuerint (2). De Oecono Provinciali